[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОЕ
ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КЪАБАРТЫ – МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ

ПРОХЛАДНА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ СОВЕТСКОЕ ЭЛ

ПОСЕЛЕНИЯСНЫ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

КЪЭБЭРДЕЙ – БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ШЫ1Э

ПРОХЛАДНЭ МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОНЫМ ЩЫЩ СОВЕТСКЭ КЪУАЖЭ

ЖЫЛАГЪУЭМ И АДМИНИСТРАЦЭ

                              П-И 361029, КБР, ПРОХЛАДНЕНСКИЙ РАЙОН, С.СОВЕТСКОЕ, УЛ. УГНИЧ  №8  тел.     92435
« 31 » марта  2025  года                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 11
ПОСТАНОВЛЕНЭ  № 11
БЕГИМ     № 11
«О запрете сжигания сухой травы
и разведения костров в весенне-летний
пожароопасный период 2025 г.»
В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",       ст. 19 Федерального закона от 29.12.1994 г. № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", согласно Устава
сельского поселения Советское Прохладненского  муниципального района КБР,  в целях недопущения    пожаров,    сохранения    имущества    предприятий,    организаций    и    граждан, местная администрация сельского поселения  Советское Прохладненского  муниципального района КБР постановляет:
1. С 1 апреля 2025 года на территории сельского поселения Советское Прохладненского   муниципального района КБР  запретить сжигание сухой травы и пожнивных остатков на сельскохозяйственных угодьях.
2.
Руководителям  организаций,  предприятий  и  учреждений,  расположенных  на территории сельского поселения Советское Прохладненского муниципального района КБР, провести разъяснительную работу среди работников и учащихся учебных заведений,  депутатам - среди населения.
3.
Подготовить территорию сельского поселения  Советское Прохладненского муниципального района КБР и население к пожароопасному периоду, для чего:
-
организовать проведение работ по очистке от сгораемого мусора и сухой растительности территории организаций и дворовых территорий жилых домов;
-
запретить разведение костров, сжигание сухой травы и мусора на территории сельского поселения Советское Прохладненского  муниципального района КБР, на территориях организаций, дачных массивов и прилегающих к ним территориях;
· организовать информирование населения о пожарах, их основных причинах, пожаробезопасном поведении людей, действиях в случае возникновения пожаров;

· по необходимости обеспечить устройство защитных полос в границах населенных пунктов, расположенных в зоне возможных лесных и ландшафтных пожаров;
· организовать инструктаж прибывающих дачников при регистрации их по месту пребывания.
4. Виновных   в   нарушении   настоящего   постановления   привлекать   к   административной ответственности в соответствии с действующим законодательством.
5. Контроль за исполнением постановления  оставляю  за собой.
6. Настоящее постановление разместить на сайте местной администрации сельского поселения Советское Прохладненского муниципального района КБР.
Глава сельского поселения Советское
Прохладненского муниципального района КБР                                 А.М. Коков